[image: ]
АДМИНИСТРАЦИЯ ПРИАЗОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
________________                  пгт. Приазовское                     №______________

О создании и утверждении межведомственной комиссии по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории                        Приазовского муниципального округа
к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов

В целях своевременной подготовки и оценки объектов ЖКХ, находящихся на территории Приазовского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов, руководствуясь пунктом 4.2 частью 1           статьи 16, пунктом 4.2 части 1 статьи 17 Федерального закона от 06.10.2003             № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 27.07.2010 № 190-ФЗ «О теплоснабжении», Приказом Минэнерго России от 13.11.2024 № 2234 «Об утверждении Правил обеспечения готовности к отопительному периоду и Порядка проведения оценки обеспечения готовности к отопительному периоду», Уставом Приазовского муниципального округа Запорожской области, Положением об Администрации Приазовского муниципального округа,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
  1. Создать и утвердить межведомственную комиссию по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории Приазовского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (Приложение 1).
  2. Утвердить Положение о межведомственной комиссии по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории Приазовского муниципального округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (Приложение 2).
3. Настоящее Постановление подлежит официальному опубликованию в сетевом издании «За!Информ» и на официальном сайте Приазовского муниципального округа.
4. Контроль за выполнением настоящего Постановление оставляю за собой.
5. Настоящее Постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального округа                                                      А.С. Диковченко
Приложение 1
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Приазовского муниципального
округа
от «___» _______2025 г. №____

СОСТАВ
межведомственной комиссии по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории Приазовского муниципального округа
к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов

	[bookmark: _GoBack]ФИО
	-
	Глава Администрации Приазовского муниципального 	    округа, председатель комиссии

	ФИО
	-
	начальник отдела ЖКХ Администрации Приазовского муниципального округа,
заместитель председателя комиссии

	ФИО
	-
	консультант отдела ЖКХ Администрации Приазовского муниципального округа,
секретарь комиссии

	Члены комиссии:

	ФИО
	-
	начальник отдела культуры Администрации Приазовского муниципального округа

	ФИО
	-
	начальник отдела туризма, молодёжной политики и спорта Администрации Приазовского муниципального округа

	ФИО
	-
	начальник территориального отдела по Нововасильевской группе сел Администрации Приазовского муниципального округа

	ФИО
	-
	начальник территориального отдела по Александровской группе сел Администрации Приазовского муниципального округа

	ФИО
	-
	начальник территориального отдела по Приазовской группе сел Администрации Приазовского муниципального округа

	ФИО
	-
	представитель ГУП ЗО «Вода Запорожья» - старший мастер службы ВКХ "Константиновка -         Приазовское" Мелитопольское ПУВКХ

	ФИО
	-
	представитель Запорожского управления Ростехнадзора

	ФИО
	-
	представитель ГУП ЗО «Запорожская облтеплосеть»

	ФИО
	-
	представитель Министерства образования      Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	-
	представитель Министерства здравоохранения Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	-
	представитель ГУ МЧС России в Запорожской области (по согласованию)

	ФИО
	-
	представитель ЮЗЕСК «Запорожьеэнерго»

	ФИО
	-
	представитель Госжилинспекции ЗО Запорожской области

	ФИО
	-
	представитель «Запорожгаз» филиал ООО «Черноморнефтегаз»

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО
Постановлением Администрации
Приазовского муниципального
округа
от «___» _______2025 г. №____

ПОЛОЖЕНИЕ
О межведомственной комиссии по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории                                                              Приазовского муниципального округа
к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов

         1.Общие положения
         1.1. Настоящее Положение устанавливает правовые и организационные основы деятельности межведомственной комиссии по подготовке и оценке объектов ЖКХ, находящихся на территории Приазовского муниципального округа (далее – Округ) к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов (далее - Комиссия), полномочия Комиссии и порядок ее работы.
 1.2. Комиссия является временным, действующим коллегиальным органом, создается при Администрации муниципального округа (далее - Администрация).
 1.3. Комиссия создана в целях оценки своевременной и эффективной подготовки Округа к осенне-зимнему периоду 2024-2025 годов.
 1.4. В своей деятельности Комиссия руководствуется нормативными правовыми актами Администрации, а также настоящим Положением.
          2. Задачи и функции Комиссии								2.1. Оценка подготовки объектов ЖКХ, находящихся на территории Округа к осенне-зимнему периоду 2025-2026 годов и качества выполнения работ по их обслуживанию (содержанию и ремонту).
          3. Организация деятельности комиссии 	                           	3.1.Комиссию возглавляет 	Глава Администрации Приазовского муниципального округа. Заседания комиссии проводятся председателем Комиссии, а в его отсутствие — заместителем председателя Комиссии.

4.Права Комиссии
4.1. Запрашивать в установленном порядке у предприятий, организаций учреждений, независимо от их организационно-правовой формы и ведомственной принадлежности, информацию по вопросам, входящим в компетенцию Комиссии.  									4.2. Приглашать для участия на заседаниях Комиссии представителей предприятий, организаций и учреждений, независимо от их организационно правовой формы и ведомственной принадлежности по вопросам, относящимся к компетенции Комиссии, и принимать по ним соответствующие решения.

5. Организация деятельности комиссии
5.1. Решения Комиссии носят рекомендательный характер и оформляются протоколом.
5.2. Состав Комиссии утверждается постановлением Главы Администрации Приазовского муниципального округа.

image1.jpeg